GOVERNO DO

PARA
POR TODOO PARÁ

IDEFLOR-Bio

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2024

ABERTURA DO ENVELOPE N° 03 E 04 - PROPOSTA DE PREÇOSE

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos 28 dias do mês de março de 2025, às 10:00 hs, a Comissão Especial de

licitação - CEL, nomeada pela Portaria nº 49, de 13 de fevereiro de 2025, publicada no DOE

nº 36.137, em 17/02/2025 reuniu-se na sede da B3, localizada na Rua XV de Novembro, nº

275, Centro, São Paulo/SP para sessão pública de abertura do Envelope n° 03 e n° 04

referentes a proposta de preços e documentos de habilitação da Concorrência Pública nº

002/2024 que tem como objeto a concessão florestal para a prática de restauração ecológica

com autorização para exploração de créditos de carbono florestal, créditos por serviços

ambientais, produtos madeireiros, não madeireiros e serviços florestais, na Unidade de

Recuperação Triunfo do Xingu.

Na presente sessão a CEL, efetuou o credenciamento do representante legal da

licitante CONSÓRCIO SYSTEMICA E TDX SPE PARA CONCESSÃO FLORESTAL

DO PARÁ em conformidade com a ATA lavrada no dia 24/03/2025 e Item 7, Subitem 7.3 do

Edital, verbis:

"7.3. Os REPRESENTANTES deverão apresentar os documentos de

credenciamento à COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO no ato da

abertura dos ENVELOPES, ou quando a COMISSÃO ESPECIAL DE

LICITAÇÃO os exigir".

O CONSÓRCIO SYSTEMICA E TDX SPE PARA CONCESSÃO

FLORESTAL DO PARÁ apresentou Termo de Compromisso para Constituição De

Consórcio, onde as empresas que irão constituir serão:

1. A empresa SYSTEMICA INTELIGÊNCIA EM

SUSTENTABILIDADE S.A, inscrito no CNPJ nº 22.524.415/0001-05, com endereço cito a

Avenida Paulista, n° 2439, 11° andar, CEP: 01.311-936 e;

2. A empresa TRIUNFO DO XINGU SOCIEDADE DE PRÓPOSITO

ESPECÍFICO LTDA, inscrito no CNPJ n° 59.494.988/0001-35, com endereço cito a

Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 1.748, Cj. 101, CEP: 04.571-000;

Av. João Paulo II, nº 723, Curió-Utinga - Belém-PA - СЕР: 66610-010

ul